
Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        1 

                                                                                                         
 

 
 
9/2023 – Měsíčník Obecního úřadu Chbany     

 

FESTPOUŤ POLÁKY 

Již po dvanácté obec Chbany připravila pouťový festival s bohatým kulturním programem, 

který volně navazuje na bývalé moto srazy místních 

nadšenců motorek. Program byl opět sestaven pro ši-

rokou veřejnost. Za celou akci bylo registrováno 429 

motorek a čtyřkolek (nejvyšší účast zatím v roce 2021 

a to 534 motorek a čtyřkolek).  

 Koncertní maratón zahájila pop-rocková kapela Bo-

tox. Botox jsou jednou z mála českých kapel, která má 

dva frontmany Honzu Kopečného a Petra Ryšavého. 

Oba jsou známí muzikáloví zpěváci a herci, oblíbili si 

je v různých projektech ale i televizní diváci. Kapela 

hraje od ledna 2018, kdy vydala první singl Popelář. 

V roce 2019 vydala první desku Dvě tváře a v roce 2022 druhou desku Ty a Já, kterou jim pokřtila 

legendární herečka Jiřina Bohdalová.   
 Dalším účinkujícím byl nám již známý český zpěvák 

Jakub Děkan & Band. Tento zpěvák spolupracuje se 

skupinou Atmo music (kteří u nás již vystupovali) a 

s Paulie Garantem. Kromě hudby se věnuje moderování 

společenských akcí a večírků. Ve volném čase se věnuje 

jízdě na BMX a fotbalu. Na jeho koncertech můžete 

kromě sólo singlů jako je Řidičák, Já vím a Děda slyšet 

také 

singl Co bejvávalo už není, který nazpíval s hudeb-

níkem Pokáčem (u nás již taktéž vystupoval). 

Po 11 letech k nám opět zavítala moravská 

rocková hudební kapela Argema. Skupinu založili 

v roce 1982 Josef Pavka, Stanislav Borovička, Ol-

dřich Gistr, Zbyněk Bobr Horák, Josef a Karel Ho-

lomáčovi a Jaroslav Pavelka. Sestava skupiny se 

během své existence několikrát změnila, ale v sou-

https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Stanislav_Borovi%C4%8Dka&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Old%C5%99ich_Gistr&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Old%C5%99ich_Gistr&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Zbyn%C4%9Bk_Bobr_Hor%C3%A1k
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Josef_Holom%C3%A1%C4%8D&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Karel_Holom%C3%A1%C4%8D&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Karel_Holom%C3%A1%C4%8D&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Jaroslav_Pavelka_(zp%C4%9Bv%C3%A1k)&action=edit&redlink=1


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        2 

časnosti tvoří Argemu čtyři členové. Jméno má skupina podle největšího afrického nočního mo-

týla Argema mittrei. Mezi její nejznámější hity patří Jarošovský pivovar (1994). Poslední album 

kapela vydala v roce 2020 a to Andělé. 

Poprvé u nás vystoupila hudební skupina Ready Kirken. Skupina byla založena v roce 1996. 

Její současní členové jsou Michal Mráz (Kytara, zpěv), Jiří Dračínský (baskytara), Mika Ro-

nos (bicí) a zakládající člen Zdeněk Ceral (kytara). Kapela však v minulosti prošla značnými per-

sonálními změnami, členy kapely byli např. Michal Hrůza, Adam Jánošík, Roman Pleskot, Broni-

slav Bičan nebo Petr Lichtenberg. Název skupiny je odvozen od pseudonymu zpěváka sku-

piny Hells Devils, resp. Komety „Reddy Kirkena“ – Miloše Vokurky. I u nás jsme si mohli zazpívat 

jejich známý hity Zejtra mám, 1+1 či Černý brejle. Poslední album kapela vydala v roce 2018 a to 

Různorudé album.  

     Dalším účinkujícím byla slovenská pop-

punková kapela MF, která vznikla již v roce 2002 

v Novém městě nad Váhom. Za sebou má množství 

koncertů na Slovensku, ale i v České republice. 

V roce 2009 vydali své první oficiální album 

Nabité. V roce 2017 absolvovali jako předkapela 

vánoční tour s kapelou Iné Kafe. Na akci zazněly 

jejich hity např. NVNN, Strácam sa či Staré časy. 

Tato kapela k nám již zavítala potřetí a našla si 

v našich řadách již své fanoušky.    

V podvečerních hodinách opět po 6 letech vystoupila známá česká pop-rocková hudební sku-

pina UDG pocházející z Ústí nad Labem. UDG nebo Useless Demi Gods (v překladu „zbyteční 

polobozi“) vznikla v roce 1998. Kapela vydala již 5 alb, poslední v roce 2016 s názvem Emotikon. 

Mezi asi jejich nejznámější songy patří např. „Hvězdář“, „Kurtizána“, „Akrobat“, které zazněly 

samozřejmě i na našem festivalu a nemohla chybět ani jejich píseň „Atomy“. Kapela je na svých 

koncertech známá vystupováním bubeníka Tomáše, který bubnuje na speciální sestavě v blízkosti 

diváků. A toto nemohlo chybět i na naší akci, kdy byl nakonec vybrán z řad diváků jeden odvážli-

vec, který si zabubnoval přede všemi návštěvníky akce. 

 Na závěr vystoupila nejúspěšnější AC/DC tribute kapela v České republice, kritiky uznávaná 

jako jedna z nejlepších i v zahraničí a to kapela AC/CZ. Kapela působí na scéně od roku 2010 a 

ročně odehraje přes 100 koncertů v České republice, Slovensku, Polsku, Rakousku a Německu. 

Hlavním protagonistou je známý kytarista Adam Malík. Na naší akci se „rozezněl zvon“ a nemohli 

https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Jaro%C5%A1ovsk%C3%BD_pivovar_(p%C3%ADse%C5%88)&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Michal_Mr%C3%A1z&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kytara
https://cs.wikipedia.org/wiki/Zp%C4%9Bv
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Ji%C5%99%C3%AD_Dra%C4%8D%C3%ADnsk%C3%BD&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Basov%C3%A1_kytara
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Mika_Ronos&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Mika_Ronos&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Bic%C3%AD_n%C3%A1stroje
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Zden%C4%9Bk_Ceral&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kytara
https://cs.wikipedia.org/wiki/Michal_Hr%C5%AFza
https://cs.wikipedia.org/wiki/The_Atavists
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Roman_Pleskot&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Bronislav_Bi%C4%8Dan&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Bronislav_Bi%C4%8Dan&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Petr_Lichtenberg&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Hells_Devils&action=edit&redlink=1


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        3 

chybět známé hity této legendární kapely jako např. Highway to Hell či Back In Black. Na závěr 

proběhl tradiční ohňostroj, který celou akci ukončil. 

 

Akci moderoval s přehledem a vysokou profesionalitou Radek Jirgl. V pauzách si návštěvníci 

festivalu mohli zasoutěžit v různých soutěžích o hodnotné ceny jako např. hod pneu, sudotoč či 

v páce. A nesmíme opomenout zmínit i fakt, že i letos si mohli návštěvníci festivalu udělat pamá-

teční foto v HAPPY BOXU, či využít zdarma kyvadlovou dopravu na akci Březenská pouť. Za 

zmínku zajisté stojí i ojedinělá výstava „Jak se kreslí pohádka“, která se uskutečnila v Kulturním 

domě Poláky. 

Velké díky si za dokonalé ozvučení pódia a celého prostoru zaslouží Víťa Martin Veselý se 

svými techniky. Na stránkách obce – www.chbany.cz si v sekci „festival“ můžete prohlédnout 

fotky z naší akce. Foto: Petr Holouš. 
Obec Chbany by tímto ještě jednou chtěla poděkovat sponzorům uvedené akce. 

 

DĚKUJEME!!! 
 

Generální sponzor festivalu: Severočeské pískovny a štěrkovny s.r.o. 

                           

                     

                    
 

 

 

Hlavní sponzoři: Petrom Stavby a.s., Pol-Agro s.r.o. (Poláky), Grape SC a.s., MeGas – František 

Branda (Chomutov), MJM Rodinná realitní a personální agentura s.r.o. (Kadaň), Antonín Ilčík – 

silniční a nákladní doprava, KNO Stavby s.r.o. (Klášterec nad Ohří). 

 

Ostatní sponzoři: Statek Hořenice, REX STAV s.r.o., Jiří Hutyra (Klášterec nad Ohří), Petr Hansl 

– PPcom Elektro (Kadaň), Hubert Mlejnek STIHL (Klášterec nad Ohří), Prodejna PO – Lukáš Kříž 

(Chomutov). 

 

Partneři: Perfectly Delicious (Chomutov), Johnny Servis s.r.o., Marius Pedersen a.s. (Žatec), Budě-

jovický Budvar, Staropramen, Mattoni 1873, a.s., Tilio s.r.o. (Chbany), Miloš Kudrnáč (soukromý 

zemědělec Žatec). 
 

http://www.chbany.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        4 

VÍTÁNÍ PRVŇÁČKŮ DNE 4.9.2023 V ZÁKLADNÍ ŠKOLE VE CHBANECH 

Dne 4.9.2023 proběhlo v Základní škole ve Chbanech 

vítání prvňáčka s paní ředitelkou Mgr. Jiřinou Kříčkovou. 

Pro školní rok 2023/2024 nastoupila 1 prvňačka, kterou 

slavnostně přivítala paní ředitelka společně s učitelkami. 

Přivítat školáky přišla i místostarostka obce Chbany paní 

Irena Kobzová. 

 Prvňačce přejeme mnoho úspěchů v jejím prvním škol-

ním roce a rodičům pevné nervy. Věříme, že se jí v naší 

škole bude líbit.   

 

 

UPOZORNĚNÍ NA SPLATNOST POPLATKŮ 

 Máme zde již druhou polovinu roku 2023, proto připomínáme splatnost některých poplatků. 

Poplatek za psa byl splatný k 31.3. běžného roku, poplatek za odpad (pro místní – 850,-Kč/osoba i 

chataře – 850,-Kč/objekt) byl splatný jednorázově do 31.5. příslušného kalendářního roku, poplatek 

lze zaplatit ve dvou stejných splátkách, a to nejpozději do 31.3. a 30.9. příslušného kalendářního 

roku (obec je samozřejmě ochotna se domluvit na posunutí splatnosti za předpokladu domluvy u sl. 

Chomové – důležité je, aby poplatek byl uhrazen do konce běžného roku). NEZAPOMEŇTE po-

platky uhradit, vyhnete se tak případnému vystavení platebního výměru až na trojnásobek sazby. 

 Pokud poplatky nebudou uhrazeny do 30.9.2023, budou v měsíci říjnu zaslány upomínky. 

 

 

RECEPTY 

 V dnešním čísle Chbanských novin se s vámi podělíme o recept na bábovku se švestkami (čer-

páno z www.toprecepty.cz).  

Ingredience: 2 hrnky polohrubé mouky, 1/3 hrnku tekutého medu, 1 hrnek mléka, 2 vejce, 1 prášek 

do pečiva, ½ hrnku rozpuštěné vychladlé Hery, 1 karame-

lový pudink v prášku, 3 lžíce holandského kakaa, ½ hrnku 

cukru, 12 omytých švestek nakrájených na menší proužky, 

olej na vymazání formy, hrubá mouka na vysypání formy.     

 Med s vajíčky ušleháme do pěny, pak přidáme cukr 

a Heru a ještě chvíli šleháme. V míse smícháme mouku s 

práškem do pečiva a pudinkovým práškem, pak vmícháme 

medovou směs a nakonec mléko se švestkami. 

Třetinu těsta přelijeme do menší misky a obarvíme kakaem 

- asi dvěma lžícemi. Formu na bábovku vymažeme a vy-

sypeme moukou, nalijeme třetinu světlého těsta, pak tma-

vého a zakončíme opět světlým. Pečeme při 170 °C. Pro-

pečenost těsta zkusíme tak, že do bábovky zapíchneme špejli, na kterou se nesmí chytat syrové těsto 

- musí zůstat suchá. Dobrou chuť. 

http://www.toprecepty.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        5 

SEPARUJEME – OPAKOVANĚ PŘIPOMÍNÁME 

     Pytle (separování plastů z domácností = žluté a na tetrapack = oranžové, šedé = kovové obaly) 

se umísťují poslední neděli v měsíci (tj. tento měsíc dne 24.9.2023) k nádobám na separovaný od-

pad s tím, že následující den budou odvezeny. Harmonogram svozu odpadů (+ stanoviště kontejnerů 

na separovaný odpad) je zveřejněn mimo jiné na stránkách obce – www.chbany.cz, v sekci „občan“.  

    Pytle jsou k dispozici na obecním úřadě (je možno i po domluvě pytle dovézt), zaměstnanci obce 

je mají k dispozici ve služebním užitkovém vozidle nebo na Poště ve Chbanech. 

     Podotýkáme, že do žlutých pytlů patří i všechen polystyren a umělé obaly z hraček, šampónů, 

sprchových gelů, aviváží, jaru, obaly od těstovin, sušenek, bonbónů, brambůrek, křupek, salámů, 

jogurtů, sáčky od pečiva apod. (nepatří do popelnic na komunální odpad). 

 Třídíme také baterie a akumulátory, cartridge a tonery, zářivky a výbojky, olej z domácností. 

Nádoby a boxy jsou umístěny při vstupu na obecní úřad (baterie je také možné odevzdat do krabičky 

ecocheese, která je umístěna v Obchodě Chbany). 

 Provozní doba Sběrného místa obce Chbany: sudý týden středa (od 11:30 hodin do 15:00 

hodin) a sudý týden sobota (od 12:00 hodin do 16:00 hodin). V roce 2023 se jedná o tyto dny: 

20.9.2023, 23.9.2023, 4.10.2023, 7.10.2023, 18.10.2023, 21.10.2023, 1.11.2023, 4.11.2023, 

15.11.2023, 18.11.2023, 29.11.2023, 2.12.2023, 13.12.2023, 16.12.2023, 27.12.2023 a 30.12.2023. 

 

 

KAM ZA KULTUROU V NAŠEM OKOLÍ? 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 15.9. a 24.9.2023 od 17:00 hodin: Onemanshow: The movie - Přísně 

utajovaný projekt, na kterém Kazma a jeho tým pracovali přes 4 roky, vstupuje historicky poprvé 

jako ONEMANSHOW v celovečerním formátu do kin. Unikátní film mění dosud zaběhnutá pravi-

dla kinematografie a jako jediný na světě bere diváky za hranice filmového plátna do opravdové 

reality. Vstupné: 160,-Kč. 

 Obec Račetice, dne 16.9.2023 od 10:00 hodin: 12. ročník slavnosti cibule – vaření s restauratér-

kou Věrou Bauerovou, Hobby Horse jízdárna, zemědělská technika, BVP – bojové vozidlo pěchoty, 

kolotoče, jarmark, cibulové soutěže, cibulové dobroty, cibulové pivo, prodej račetické cibule. Vy-

stoupí AC/DC Tribute, Frankie Paul John, Bohemicca Rock a další. Vstupné: zdarma.  

 Kino Hvězda Kadaň, dne 16.9.2023 od 17:00 hodin: Nikdy neříkej nikdy - Hlavní postavy Naďa 

a Petr se se svými partnery právě rozvádí. Petrova manželka je lékařkou na misích v Africe a jejich 

vztah trpí častým odloučením, z Nadina muže se vyklubal záletník, který se občas zamiluje do ně-

koho mladšího. Naďa a Petr do sebe před soudem nejprve lehce vrazí autem a díky tomu a díky pár 

náhodám na sebe začnou narážet i dále v životě. Zdá se, že jejich sympatie se začínají prohlubovat. 

Do jejich vztahu však vstupují nejen jejich děti (2+2), ale o slovo se přihlásí i oba exmanželé. Začíná 

tak bláznivá jízda dvou neúplných rodin, která bude výzvou nejen pro naše hlavní hrdiny, ale i pro 

jejich blízké. Přístupnost od 12 let. Vstupné: 140,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 22.9. a 28.9.2023 od 17:30 hodin: Bod obnovy - Na české poměry 

nadstandardní žánrový snímek, česká sci-fi, která ohromuje už jen svojí vizuální stránkou. Před-

stavte si, že žijete v roce 2041, kdy máte právo být po nehodě či jiné nepřirozené smrti oživeni. 

Stačí si jen pravidelně vytvářet digitální zálohu své osobnosti – BOD OBNOVY. Agentka Em právě 

http://www.chbany.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        6 

dostává do rukou případ, kdy byla základní pravidla obnovy porušena. Bod obnovy oběti byl sma-

zán a Em tak má před sebou výjimečný zločin. Přístupné od 12 let. Vstupné: 140,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 23.9.2023 od 17:30 hodin: Němá tajemství - Některé události vstupují 

do našich životů nezvány. A přesně taková potká i veterináře Martina a jeho ženu Eriku, jejichž 

životy obrátí naruby jediný okamžik. Okamžik, který odhalí škraloupy na zdánlivé rodinné idyle a 

vykreslí nejednoznačnou hranici mezi dobrými a sobeckými úmysly. Martinův úraz je navíc nejen 

vážný, ale i podezřelý, a tak se k rodinným trablům přidá ještě podezřívavost policie. Nevhodné do 

12 let. Vstupné: 140,-Kč.  

 Františkánské zahrady Kadaň, dne 23.9.2023 od 10:00 hodin: Svatováclavské vinobraní - K 

největšímu rozkvětu kadaňského vinařství došlo za vlády Karla IV., který městu udělil viniční 

právo. V roce 1997 se město rozhodlo navázat na starobylou tradici vinařství na Kadaňsku a bylo 

opět zařazeno zákonem mezi vinařské obce. Stejně tak byla obnovena slavnost vinobraní, která je 

dnes již v Kadani tradičním svátkem na oslavu vína. Přijďte ochutnat nejen víno, ale i mošt nebo 

burčák z kadaňských vinic. Vstupné: 100,-Kč (50,-Kč děti nad 130cm, zdarma děti do 130cm).  

 Digitální kino Žatec, dne 24.9.2023 od 20:00 hodin: Onemanshow: The movie – obsah viz. 

výše. Nevhodné do 12 let. Vstupné: 140,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 27.9.2023 od 17:30 hodin: Nikdy neříkej nikdy – obsah viz. výše. 

Nevhodné do 12 let. Vstupné: 140,-Kč.  

 Digitální kino Žatec, dne 29.9.2023 od 17:30 hodin: Hadí plyn - Robert Klein se vydává na 

dobrodružnou cestu do míst, kde na sebe naráží současná civilizace s nutkavou lidskou potřebou 

podvolit si přírodu, touhou vysát její duši i zdroje a ulovit nebo pokořit vše živé v ní. Jeho úkolem 

je nalézt ztraceného bratra v místech, kde už neplatí civilizovaná pravidla a realita osciluje mezi 

racionalitou a snem. Vydává se na cestu stále neproniknutelnější přírodou k sobě samému a temným 

proudům svého nitra, na jejímž konci čeká těžká zkouška. Nevhodné do 12 let. Vstupné: 140,-Kč. 

 Zámek Poláky, dne 30.9.2023 od 10:00 hodin do 17:00 hodin: Podzimní slavnost – šermířská 

vystoupení (skupina Grál), ochutnávky dobových pokrmů a historický tanec (Perchty von Baden), 

pohádka (divadlo Evy Hruškové a Zdeňka Rohlíčka, divadlo Bauerovi Josefov), prohlídky interiérů 

zámku, občerstvení na nádvoří – valašské frgále. Pro občany Chban a přidružených obci vstup 

zdarma. Výtěžek z akce je určen na obnovu zámku.   

 Kulturní dům u Rybníčka Březno, dne 6.10.2023 od 19:00 hodin: Fottroviny - Talk show fottro-

viny s Jakubem Kohákem, moderuje Marek Fottr. Předprodej vstupenek (v infocentru) 120,-

Kč/osoba, na místě 150,-Kč/osoba.  

 

 

ÚŘEDNÍ DESKA OBCE CHBANY - http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/ 

 Dokumenty, které jsou aktuálně vyvěšeny na úřední desce obce Chbany: 

- Ministerstvo financí: Oznámení o vyhlášení veřejné soutěže (38/10, 38/11 v k.ú. Poláky), 

- Ministerstvo financí: Oznámení o vyhlášení veřejné soutěže (38/8 v k.ú. Poláky), 

- Obec Chbany: záměr pronájmu (k.ú. Chbany + k.ú. Přeskaky), 

- Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových: Vyzývá vlastníky nemovitostí a další opráv-

něné osoby, kteří nejsou označeni v katastru nemovitostí dostatečně určitě, jak vyžaduje katastrální 

zákon, aby se přihlásili ke svému vlastnictví uvedené nemovitosti u místně příslušného pracoviště 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (nový seznam od 4.9.2023). 

http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        7 

MILOSTIVÉ LÉTO 

 Milostivé léto je zákonná úprava umožňující mimořádné odpuštění příslušenství u dluhů na so-

ciálním pojištění, daních a některých dalších pohledávkách. Podmínkou odpuštění příslušenství je, 

že dlužník zaplatí původní dluh v zákonné lhůtě. Požádat o odpuštění příslušenství lze od 1. čer-

vence do 30. listopadu 2023. 

 Milostivé léto 2023 se týká příslušenství, které se vztahuje k: sociálnímu pojištění a příspěvkům 

na státní politiku zaměstnanosti evidovaným či vymáhaným ČSSZ, daňovým nedoplatkům, dluhům 

vůči soudům a Vězeňské správě ČR (tzv. justiční pohledávky). 

 Příslušenství, které lze při splacení původního dluhu odpustit se obvykle skládá z: úroku z pro-

dlení nebo jeho obdoby podle jiného zákona, úroku z posečkané částky, penále, pokuty za opožděné 

placení daně, nákladů řízení včetně exekučních nákladů. 

 Existuje několik podmínek, které musíte splnit, aby se na Vás Milostivé léto 2023 vztahovalo: 

oprávněným (věřitelem) je ČSZZ/OSSZ, Finanční úřad, Celní úřad, soud, Vězeňská služba ČR nebo 

obec/kraj/hl. m. Praha (pokud se k Milostivému létu 3 připojí), dluh vznikl před 30. zářím 2022, je-

li dluh v exekuci, musí jít o správní či daňovou exekuci, původní dluh je třeba zaplatit v určeném 

termínu.  

 Zákon umožňuje splatit původní dluh buď jednorázově, a to od 1. července do 30. listopadu 2023, 

anebo ve splátkách. Splátky jsou přípustné, jen pokud původní dluh přesahuje 5 000,-Kč. Splátkový 

kalendář je ze zákona stanoven takto: u daňových nedoplatků se splácí ve 12 splátkách vždy 

na konci každého měsíce počínaje 30. 11. 2023 a konče 31. 10. 2024. U dluhu na sociálním pojištění 

se splácí: je-li dluh nižší nebo roven 50 000,-Kč, ve 12 splátkách vždy na konci každého měsíce 

počínaje 31. 12. 2023 a konče 30. 11. 2024 Je-li dluh vyšší než 50 000,-Kč, v 60 splátkách vždy 

na konci každého měsíce počínaje 31. 12. 2023 a konče 30. 11. 2028. 

 Podmínkou úhrady ve splátkách je, že o ni dlužník požádá a že se ke dni podání žádosti nejedná 

o rozhodný nedoplatek, u kterého je povoleno posečkání jeho úhrady nebo rozložení jeho úhrady 

na splátky. Splátkový kalendář není přípustný, pokud se jedná o nedoplatek na záloze na daň. 

Úprava splátkového kalendáře bohužel možná není, termíny splátek jsou pevně dané zákonem. 

Zdroj: https://milostiveleto.cz/  

 

 

 KOTLÍKOVÁ DOTACE 2023 – 6. VÝZVA ÚSTECKÉHO KRAJE 

 Dne 1. srpna 2023 byl zahájen příjem žádostí o poskytnutí dotace v rámci 6. Výzvy kotlíkových 

dotací v Ústeckém kraji. Dotační program je opět zaměřen na nejzranitelnější domácnosti, zejména 

seniory a domácnosti pobírající příspěvek na bydlení. Žadatelem o dotaci může být vlastník nebo 

spoluvlastník rodinného domu, samostatně vytápěného bytu v bytovém domě nebo trvale obývané 

stavby pro rodinnou rekreaci v Ústeckém kraji. Dotace může pokrýt až 95% způsobilých výdajů. 

Na tepelné čerpadlo lze čerpat dotaci v max. výši 180 tis. Kč a na kotel na biomasu v max. výši 

130 tis. Kč. 

 Žádost o poskytnutí dotace lze podat prostřednictvím elektronického formuláře. Elektronický 

formulář je již zpřístupněn na krajském webu ( https://www.kr-ustecky.cz/kotlikova-dotace-2023-

6-vyzva-usteckeho-kraje-elektronicka-zadost-o-dotaci/d-1776525/p1=275707 ). Součástí formu-

láře je i přehled potřebných příloh, které se po podání žádosti dokládají. Potřebné formuláře, které 

se k žádosti přikládají, jsou již nyní na webu vyvěšeny. 

https://milostiveleto.cz/
https://www.kr-ustecky.cz/kotlikova-dotace-2023-6-vyzva-usteckeho-kraje-elektronicka-zadost-o-dotaci/d-1776525/p1=275707
https://www.kr-ustecky.cz/kotlikova-dotace-2023-6-vyzva-usteckeho-kraje-elektronicka-zadost-o-dotaci/d-1776525/p1=275707


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        8 

 Příjem elektronických žádostí byl zahájen 1. srpna 2023 v 10:00:00. Ukončení příjmu elektro-

nických žádostí je 31. srpna 2024 ve 23:00:00. Listinná forma žádosti s přílohami musí být doru-

čena na Krajský úřad do 10 pracovních dní od podání elektronické žádosti. Žádost s přílohami lze 

podat také prostřednictvím datové schránky. 

 

 

SLOVO STAROSTY 

 Další ročník festivalu je opět úspěšně za námi. Akce se nesla v klidném duchu a účast byla vy-

soká. Příští rok nás čeká již třináctý ročník a již nyní víme, že se bude konat dne 17.8.2024. Chtěl 

bych touto cestou poděkovat všem, kteří se podíleli na průběhu celého festivalu, jmenovitě manže-

lům Slámovým a Boršíkovým za poskytnutí elektřiny na festival, Pepovi a Kubovi Vaňkovým za 

pomoc při realizaci motorkářské části a zaměstnancům obce za pomoc při přípravě a průběhu konání 

akce. 

Jako každý rok při začátku topné sezóny začnou nájemníkům kapat ventily. Prosím nahlaste 

tuto skutečnost na obecním úřadě.  

I letos připomínám, že od 1.10.2023 začne tzv. zimní vývoz popelnic – občanům, kterým byla 

popelnice vyvážena v intervalu 1x 14 dní, bude vyvážena v intervalu 1x týdně. Opakovaně bych 

chtěl hlavně připomenout majitelům rodinných domů, kteří si topí uhlím, že do popelnic nepatří 

horký popel. Pokud v popelnici bude horký popel, popeláři tuto popelnici nevyvezou. Pokud dojde 

ze strany majitele domu k poškození popelnice (popelnice shoří), musí ji majitel nemovitosti uhra-

dit, jinak mu nebude přistavena popelnice nová. Co se týče kapacity popelnic přidělovaných k ro-

dinným domům, stále platí stejný systém a to:  

- 1 trvale hlášena osoba: 60l nádoba s kombinovaným vývozem (1xtýdně zimní vývoz + 1x14 

dní letní vývoz), 

- 2 trvale hlášené osoby: 80l nádoba s kombinovaným vývozem (1xtýdně zimní vývoz + 1x14 

dní letní vývoz), 

- 3 trvale hlášené osoby: 80l nádoba s vývozem 1xtýdně po celý rok, 

- 4 nebo 5 trvale hlášených osob: 120l nádoba s vývozem 1xtýdně po celý rok. 

 Pokud se v průběhu roku z nemovitosti odhlásí některá z osob a poplatek ještě nemá uhrazen, 

automaticky se nastaví systém dle zbylých počtů osob a osoba doplácí jen poměrnou část. Pokud je 

již poplatek uhrazen a není zažádáno o vratku, nastavuje se nový systém vývozu až od 1.1. násle-

dujícího roku (pokud je o vratku zažádáno, od následujícího měsíce se mění systém vývozu dle 

počtu zbylých osob). Jedná se o automatickou úpravu a určitě tato věc není s vlastníky nemovitostí 

konzultována.  

Závěrem bych chtěl informovat občany, že od 1.10.2023 bude v Obchodě ve Chbanech nasta-

vena tzv. zimní otevírací doba, což znamená, že v odpoledních hodinách bude otevřeno pouze do 

15:15 hodin, jinak vše zůstává stejné (pondělí až pátek otevřeno od 7:30 do 11:30 a od 12:00 do 

15:15, sobota od 7:30 do 11:00). 

Jiří Hoření, starosta obce 

 
Informace o periodiku: Chbanské noviny, periodicita: 12x ročně, místo vydávání: Chbany, číslo: 9/2023, vydáno dne: 12.9.2023. 

Redakce: Jiří Hoření, Irena Kobzová, Naděžda Chomová, Vladimíra Němcová. 

Vydavatel: Obec Chbany, Chbany 19, 431 57 Chbany, IČ: 00261882, tel: 474 392 022, fax: 474 392 986, e-mail: obec@chbany.cz, www.chbany.cz. 
Registrace MK ČR E 17848, BEZPLATNÝ VÝTISK, VYDÁNO V POČTU 200 KS. 

Poznámka: Redakce neodpovídá za obsah článku, za ty odpovídá jejich autor. Text neprochází jazykovou úpravou. 

mailto:obec@chbany.cz
http://www.chbany.cz/

